
Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2015 17ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015121400017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

PORTARIA Nº 3.653, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, nomeado através da Portaria MEC nº 265, de 24/03/2009, publicada no Diário
Oficial da União de 25/03/2009, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização
concedida pelo Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010, publicado no Diário Oficial da União de
23 de setembro de 2010, do Excelentíssimo Senhor Presidente da República, e pela Portaria In-
terministerial nº 56, de 20 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 25 de abril de 2011,
dos Excelentíssimos Senhores Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão e Ministro da
Educação, resolve:

Retificar a Portaria nº 3.523 de 07.12.2015, publicada no DOU de 10.12.2015, de Homologação
do Concurso Público de Provas e Títulos, regido pelo Edital nº 03/2015, publicado no DOU de
03.09.2015, para os Cargos de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro de
Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo, conforme
os Anexos I, II e III a esta Portaria, em que constam os candidatos classificados nas listas de Ampla
Concorrência, Negros ou Pardos e Pessoas com Deficiência, respectivamente, aptos à convocação,
conforme o Anexo II do Decreto nº 6.944/2009.

DENIO REBELLO ARANTES

ANEXO I

CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA
301 - ARQUITETURA - NOVA VENÉCIA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
3920 RAPHAEL MELO BORGES 83,94 1º
7310 ANDREIA FERNANDES MUNIZ 71,96 2º
9500 ALINE PIGNATON ANTONIO 61,62 3º

302 - CIÊNCIAS DA SAÚDE E CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ANÁLISES CLÍNICAS - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

2300 MARCELLA LEITE PORTO 91,25 1º
3240 FLAMÉLIA CARLA SILVA OLIVEIRA 78,84 2º
7600 GABRIELA MODENESI SIRTOLI 75,9 3º
3960 JULIANA BRAMBILLA CARNIELLI TRINDADE 73,54 4º
6480 FERNANDA MARA FERNANDES 69,26 5º

303 - EDUCAÇÃO/EDUCAÇÃO ESPECIAL - ALEGRE
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
304 - EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS - CEFOR

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
5520 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA LOBINO 82,35 1º
9490 PALOMA RODRIGUES SIEBERT 82,22 2º
3780 FLÁVIA NASCIMENTO RIBEIRO 78,7 3º
6210 RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 42,9 4º

305 - ENGENHARIA DE MINAS/LAVRA - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

320 GLEICON ROBERTO DE SOUSA MAIOR 57,94 1º
306 - ENGENHARIA ELÉTRICA I - SÃO MATEUS

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
6890 RODRIGO FIOROTTI 51,87 1º

307 - ENGENHARIA ELÉTRICA I - GUARAPARI
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

3400 VITOR ABREU MARTINS 54,78 1º
2840 NETALIANNE MITCHELLE FAGUNDES HERINGER 54,27 2º
3700 LEONARDO DE ASSIS SILVA 52,63 3º

308 - ENGENHARIA ELÉTRICA I - SERRA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

6590 JOSÉ LUIZ DE FREITAS VIEIRA 80,59 1º
309 - ENGENHARIA ELÉTRICA II - LINHARES

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
310 - ENGENHARIA ELÉTRICA II - SERRA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
8580 DIRCEU SOARES JÚNIOR 69,79 1º
5310 RICHARD JUNIOR MANUEL GODINEZ TELLO 66,56 2º
6030 ALEX BRANDÃO ROSSOW 63,97 3º
7150 DANILO DE PAULA E SILVA 63,58 4º
2380 TIAGO REINAN BARRETO DE OLIVEIRA 63,49 5º
7360 DOUGLAS RUY SOPRANI DA SILVEIRA ARAÚJO 61,53 6º
8490 LUCAS DE ASSIS SOARES 54,77 7º
6490 SABRINA DE ANGELI SOUZA 50,13 8º
3910 FELIPE MACHADO LOBO 44,93 9º

311 - ENGENHARIA MECÂNICA - SÃO MATEUS
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
312 - ENGENHARIA MECÂNICA - CARIACICA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
5490 PEDRO ROSSETO DE FARIA 61,38 1º
3340 PABLO ALTOÉ AMORIM 58,65 2º

313 - ENGENHARIA QUÍMICA I - SERRA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

5660 ROSIANE RIBEIRO ROCHA 69,75 1º
11 4 0 ESTEVÃO FRIGINI MAI 67,2 2º
4750 JOÃO FELIPE PEREIRA BASSANE 67,15 3º
2080 TARCISIO SOARES SIQUEIRA DANTAS 46,68 4º

314 - ENGENHARIA QUÍMICA II - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

8220 ADRIANA ELAINE DA COSTA 89,9 1º
960 RICARDO SANTÓRIO 69,56 2º
3220 MARIANA KUSTER MORO 66,86 3º
2190 THAIS MAGNAGO FREITAS 51,69 4º

315 - ENGENHARIA SANITÁRIA - IBATIBA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

260 ALESSANDRA CUNHA LOPES 74,79 1º
6400 JUSCELINO ALVES HENRIQUES 72,44 2º
3640 CRISTAL COSER DE CAMARGO 57,69 3º
410 LORENZA ULIANA ZANDONADI 54,39 4º
1060 MURILO TELES DOMINGUES 51,94 5º

316 - FILOSOFIA - SÃO MATEUS
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

3520 MÁRCIA REZENDE DE OLIVEIRA 67,2 1º
6 11 0 ARARY LIMA GALVÃO DE OLIVEIRA 62,8 2º
4180 MARIA CECÍLIA DE SOUZA 48,7 3º

317 - FILOSOFIA - NOVA VENÉCIA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
318 - FÍSICA I - CARIACICA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
1890 EMMANUELA MELO DE ANDRADE STERNBERG 68,61 1º
7300 TIAGO PULCE BERTELLI 68,18 2º

319 - FÍSICA II - MONTANHA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

4530 FLÁVIO MOTA DO COUTO 75,65 1º
340 THIERRY RAMOS LOPES 68,4 2º

8560 FABIO ARTHUR LEAO DE SOUZA 66 3º
620 ROBSON SANTOS GOBBI 65,92 4º

4690 ANDRÉ OAKES DE OLIVEIRA GONÇALVES 63,14 5º
320 - FÍSICA II - LINHARES

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

321 - MATEMÁTICA I - CEFOR
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

1480 FABIANA CHAGAS DE ANDRADE 61,32 1º
322 - MATEMÁTICA I - CENTRO-SERRANO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

323 - MATEMÁTICA I - NOVA VENÉCIA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

2850 MARIANA DOS SANTOS CEZAR 78,76 1º
324 - MATEMÁTICA II - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

325 - MATEMÁTICA II - SERRA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

3730 ADRIANA PADUA LOVATTE 70,67 1º
4270 LUDIMAR COSTA SCHREIDER 64,41 2º

326 - MATEMÁTICA III - CARIACICA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

1020 ANGÉLICA BRANDÃO ROSSOW 58,17 1º
5610 DIEGO HENRIQUE CARVALHO DOS SANTOS 51,35 2º

327 - METODOLOGIA E TÉCNICAS DA COMPUTAÇÃO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

2680 BRUNO MISSI XAVIER 69,71 1º
3820 GLAICE KELLY DA SILVA QUIRINO 57,1 2º

328 - METODOLOGIA E TÉCNICAS DA COMPUTAÇÃO - SERRA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

3290 FELIPE FRECHIANI DE OLIVEIRA 68,71 1º
5650 ULYSSES RANGEL RIBEIRO 57,48 2º
5090 LUCIANO PERDIGÃO COTA 57,09 3º
1950 CÁSSIO CHAVES REGINATO 48,08 4º

329 - RECURSOS PESQUEIROS E ENGENHARIA DE PESCA - PIÚMA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

2460 HENRIQUE DAVID LAVANDER 71,33 1º
4370 LEILANE BRUNA GOMES DOS SANTOS 62,89 2º
2120 MAVIAEL FONSÊCA DE CASTRO 58,91 3º
1790 CARLOS HENRIQUE PROFÍRIO MARQUES 56,47 4º

330 - SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO I - SERRA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

3590 DANIEL RIBEIRO TRINDADE 59,78 1º
4360 DIEGO ROSSI MAFIOLETTI 51,4 2º

331 - SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO I - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

3720 ANDRÉ LUÍS DA SILVA PINHEIRO 56,45 1º
332 - SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO II - SERRA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
510 RODOLFO DA SILVA VILLACA 75,81 1º

7980 RAFAEL EMERICK ZAPE DE OLIVEIRA 65,74 2º
2880 VITOR FAIÇAL CAMPANA 62,64 3º

333 - SOCIOLOGIA - MONTANHA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

2320 ISAIAS ALVES 72,81 1º
5430 HUGO FELIPE QUINTELA 70,56 2º
1000 FÁBIO BOSCAGLIA PINTO 68,43 3º
210 ALBENIZ DE SOUZA JUNIOR 67,58 4º

6250 DAYANE SANTOS DE SOUZA 64,65 5º
334 - SOCIOLOGIA - SÃO MATEUS

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
1920 CLEINTON ROBERTO PERPETO DE SOUZA 76,38 1º
2020 CAROLINA DE CASTRO BARBOSA DE FREITAS 71,17 2º

335 - TECNOLOGIA EDUCACIONAIS E EAD - CEFOR
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

480 MÁRCIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 87,66 1º
7100 JAQUELINE MAISSIAT 81,66 2º
3970 MARIELLA BERGER ANDRADE 75,8 3º
100 DENISE SIMÕES DUPONT BERNINI 72,62 4º

336 - TEORIA DA COMPUTAÇÃO - SERRA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

2250 THIAGO MEIRELES PAIXÃO 51,44 1º
337 - ZOOTECNIA - ITAPINA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
2090 BRUNO ANDREATTA SCOTTÁ 80,94 1º
5000 MARIZE BASTOS DE MATOS 78,39 2º
1510 THIAGO BERNARDES FERNANDES JORGE 68,3 3º
7440 AMANDA APARECIDA LACERDA BULIAN 64,16 4º
6330 JANAINA LEITE BARBOSA 63,55 5º

ANEXO II

CLASSIFICADOS - NEGROS OU PARDOS
308 - ENGENHARIA ELÉTRICA I - SERRA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
40 RENNER SARTÓRIO CAMARGO 67,53 1º

309 - ENGENHARIA ELÉTRICA II - LINHARES
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

70 VINICIUS LEONARDO GADIOLI DA SILVA 53,67 1º
312 - ENGENHARIA MECÂNICA - CARIACICA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO



Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 201518 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015121400018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 1.009, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

O Secretário de Regulação e Supervisão da Educação Superior, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Decreto nº 7.690, de 2 de março de 2012, tendo em vista o Decreto nº 5.773, de 9 de maio
de 2006, e suas alterações, e a Portaria Normativa nº 40, de 12 de dezembro de 2007, republicada em 29 de dezembro de 2010, do Ministério da Educação, resolve:

Art. 1º Ficam autorizados os cursos superiores de graduação, conforme planilha anexa, ministrados pelas Instituições de Ensino Superior, nos termos do disposto no artigo 35, do Decreto nº 5.773, de 9 de
maio de 2006, alterado pelo Decreto nº 6.303, de 12 de dezembro de 2007.

Parágrafo único. As autorizações a que se refere esta Portaria são válidas exclusivamente para os cursos ministrados nos endereços citados na planilha anexa.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

ANEXO

(Autorização de Cursos)

Nº de
Ordem

Registro
e-MEC nº

Curso Nº de vagas totais
anuais

Mantida Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

1. 201304467 ENGENHARIA CIVIL (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE DO CENTRO LESTE - CARIACICA U.C.L. - ASSOCIACAO DE ENSINO SUPERIOR
UNIFICADO DO CENTRO LESTE

RUA BOLÍVIA, S/N, JARDIM AMÉRICA, CARIACICA/ES

2. 201210737 SEGURANÇA NO TRABALHO
( Te c n o l ó g i c o )

240 (duzentas e qua-
renta)

FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU DE FEIRA DE SAN-
TA N A

SER EDUCACIONAL S.A. RUA BARÃO DE COTEGIPE, 917, - DE 557 A 1061 - LADO ÍM-
PAR, CENTRO, FEIRA DE SANTANA/BA

3. 201209297 ARQUITETURA E URBANISMO
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE AMÉRICA SOCIEDADE AMERICA DE EDUCACAO LTDA RODOVIA CACHOEIRO X ALEGRE - BR 482, KM 05, MORRO
GRANDE, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

4. 201210736 LOGÍSTICA (Tecnológico) 240 (duzentas e qua-
renta)

FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU DE FEIRA DE SAN-
TA N A

SER EDUCACIONAL S.A. RUA BARÃO DE COTEGIPE, 917, - DE 557 A 1061 - LADO ÍM-
PAR, CENTRO, FEIRA DE SANTANA/BA

5. 201305121 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE UNIDA DE CAMPINAS GOIÂNIA - FACUNI-
CAMPS GOIÂNIA

DINAMICA ADMINISTRACAO CONSULTORIA &
GESTAO LTDA - ME

RUA 234, 371, SETOR COIMBRA, GOIÂNIA/GO

6. 201210738 GESTÃO COMERCIAL (Tecnológi-
co)

240 (duzentas e qua-
renta)

FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU DE FEIRA DE SAN-
TA N A

SER EDUCACIONAL S.A. RUA BARÃO DE COTEGIPE, 917, - DE 557 A 1061 - LADO ÍM-
PAR, CENTRO, FEIRA DE SANTANA/BA

7. 201305104 SEGURANÇA NO TRABALHO
( Te c n o l ó g i c o )

240 (duzentas e qua-
renta)

FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU DE OLINDA SER EDUCACIONAL S.A. RUA MARFIN, 375, JARDIM ATLÂNTICO, OLINDA/PE

8. 201304990 FISIOTERAPIA (Bacharelado) 150 (cento e cin-
quenta)

FACULDADE COSMOPOLITA FACULDADES BRASIL INTELIGENTE S/S LTDA AV. TAVARES BASTOS, 1313, MARAMBAIA, BELÉM/PA

9. 201304685 SEGURANÇA NO TRABALHO
( Te c n o l ó g i c o )

240 (duzentas e qua-
renta)

FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU DE JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SER EDUCACIONAL S.A. RUA 101, 15, GUARARAPES, JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE

10. 201304813 FISIOTERAPIA (Bacharelado) 150 (cento e cin-
quenta)

FACULDADE FASIPE MATO GROSSO INSTITUTO DE ENSINO DALVA CAMPOS LTDA -
ME

RUA LEZINO DA COSTA LEITE, 29, JARDIM PETRÓPOLIS,
CUIABÁ/MT

11 . 201305106 GESTÃO COMERCIAL (Tecnológi-
co)

240 (duzentas e qua-
renta)

FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU DE OLINDA SER EDUCACIONAL S.A. RUA MARFIN, 375, JARDIM ATLÂNTICO, OLINDA/PE

12. 201305123 ENFERMAGEM (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE UNIDA DE CAMPINAS GOIÂNIA - FACUNI-
CAMPS GOIÂNIA

DINAMICA ADMINISTRACAO CONSULTORIA &
GESTAO LTDA - ME

RUA 234, 371, SETOR COIMBRA, GOIÂNIA/GO

13. 201304992 FARMÁCIA (Bacharelado) 150 (cento e cin-
quenta)

FACULDADE COSMOPOLITA FACULDADES BRASIL INTELIGENTE S/S LTDA AV. TAVARES BASTOS, 1313, MARAMBAIA, BELÉM/PA

14. 201304616 PEDAGOGIA (Licenciatura) 100 (cem) FACULDADE DO EDUCADOR ASSOCIACAO PROJETO NACIONAL DE ENSINO -
PRONACE

AVENIDA IBIRAPUERA, 2657, - ATÉ 1760 - LADO PAR, INDIA-
NÓPOLIS, SÃO PAULO/SP

15. 201304684 LOGÍSTICA (Tecnológico) 240 (duzentas e qua-
renta)

FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU DE JABOATÃO
DOS GUARARAPES

SER EDUCACIONAL S.A. RUA 101, 15, GUARARAPES, JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE

16. 201305370 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (Bacharela-
do)

70 (setenta) FACULDADE SÄO JOSÉ SOCIEDADE EDUCACIONAL PINHALZINHO - ME RUA LA SALLE, 2570, CENTRO, SÃO MIGUEL DO OESTE/SC

17. 201304991 BIOMEDICINA (Bacharelado) 150 (cento e cin-
quenta)

FACULDADE COSMOPOLITA FACULDADES BRASIL INTELIGENTE S/S LTDA AV. TAVARES BASTOS, 1313, MARAMBAIA, BELÉM/PA

18. 201304993 ENFERMAGEM (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE COSMOPOLITA FACULDADES BRASIL INTELIGENTE S/S LTDA AV. TAVARES BASTOS, 1313, MARAMBAIA, BELÉM/PA

19. 201305124 FARMÁCIA (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE UNIDA DE CAMPINAS GOIÂNIA - FACUNI-
CAMPS GOIÂNIA

DINAMICA ADMINISTRACAO CONSULTORIA &
GESTAO LTDA - ME

RUA 234, 371, SETOR COIMBRA, GOIÂNIA/GO

20. 201304468 ENGENHARIA MECÂNICA (Ba-
charelado)

120 (cento e vinte) FACULDADE DO CENTRO LESTE - CARIACICA U.C.L. - ASSOCIACAO DE ENSINO SUPERIOR
UNIFICADO DO CENTRO LESTE

RUA BOLÍVIA, S/N, JARDIM AMÉRICA, CARIACICA/ES

21. 201305102 ADMINISTRAÇÃO (Bacharelado) 240 (duzentas e qua-
renta)

FACULDADE MAURÍCIO DE NASSAU DE OLINDA SER EDUCACIONAL S.A. RUA MARFIN, 375, JARDIM ATLÂNTICO, OLINDA/PE

314 - ENGENHARIA QUÍMICA II - VILA VELHA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

2160 HUGO LEONARDO ANDRÉ GENIER 63,62 1º
317 - FILOSOFIA - NOVA VENÉCIA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
6200 WERIQUISON SIMER CURBANI 60,74 1º

320 - FÍSICA II - LINHARES
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

2310 RICARDO RODRIGO SILVA LOPES 72,89 1º
3600 THIAGO MELLO DOS REIS 66,86 2º
3210 ALINE DA SILVA DEMUNER 65,96 3º
8280 LUCAS SOUSA CARVALHO MARTINS 65,74 4º
870 TALES COSTA DE FREITAS 65,67 5º

322 - MATEMÁTICA I - CENTRO-SERRANO
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
326 - MATEMÁTICA III - CARIACICA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

328 - METODOLOGIA E TÉCNICAS DA COMPUTAÇÃO - SERRA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

6540 CARLOS LINS BORGES AZEVEDO 71,09 1º
390 AVELINO FORECHI SILVA 67,25 2º
11 8 0 VICTOR AMORIM DOS SANTOS 64,49 3º
7320 ANDRÉ MANHÃES MACHADO 60,05 4º

ANEXO III

CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
324 - MATEMÁTICA II - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

330 - SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO I - SERRA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
334 - SOCIOLOGIA - SÃO MATEUS

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO


